Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga¥ / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

NE& baz¢ t€ nenit 58 h), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikss s
Kosovés nr. 28/15, 28 gershor), neni 17 i Ligjit pér Dhénien n& Shfrytézim dhe K&mbimin e
Pronés s& Paluajtshme Komunale) (Ligji Nr.06/L-092 botuar né Gazetén Zyrtare t& Republiks
sé Kosovés mé 03.04.2019), nenit 56 t& Statutit t¢ Komuné&s s& Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t&
datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né Dragash n& mbledhjen e mbajtur me datén 29.02.2024,
pas shqyrtimit dhe votimit paraprak, miraton kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DHIENIES NEE SHFRYTEZIM
Ti PRONES Sit PALUAJTSHME Ti KOMUNIES

Neni I
EMEROHET komisioni pér vlerssimin e dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme
Komunale, me qgellim t& zbatimit t& procedurds pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme Komunale né pérbérje prej:
Isljam Redzepllar- nga ekzekutivi;
Ramadan Krasniqi - nga ekzekutivi;
Sevim Avdulilahu - anétar i Kuvendit t& Komunés;
Gazmend Ramadani - anétar i Kuvendit t&€ Komunés;
Sinan Qafleshi - pérf. i OJQ “Shahu”,

Al ol o

Neni 11
1.1.Komisioni emérohet me q&llim & zbatimit t& procedurés pér dhéinen né shfrytézim afatgjaté
té pronés sé€ paluajtshme t& Komunés:

1.2.Parcela Kadastrale P-70604038-00244-4 e cila gjendet n& Zonén Kadastrale Shajne , vendi i
quajtur Dubrava-Mejdan Dubrava me sipérfage 12500 m2

Neni III
Detyr€ e Komisionit &shté q& t& veproj& né pérputhje me dispozitat ligjore me t& cilat parashihet
dhénia né shfrytézim dhe Kémbim e Pronés s& Paluajtshme e Komunés, Rregullorés (QRK)
nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, si dhe dispozitat tjera ligjore t& cilat jan& n& fuqi. Komisioni &shts i
obliguar q& n& ankand ti parasheh qart& kushtet dhe kriteret pér t& aplikuar n& két& ankand t& cilat
jané paraparé me dispozitat ligjore dhe aktet nénligjore.




Neni 1V
Kryetar i kétij komisioni &shté eksperti — i eméruari i paré ose eksperti té cilin e zgjedhin veté
anétarét e kétij komisioni.

Neni V
Administrata e Komunés &shté e obliguar qé té ofrojé t& gjithé mbeshtetjen e nevojshme me
géllim té efikasitetit t& punés s¢ Komisionit.

Neni VI
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés.

Neni VII
Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né protokollin e Ministris¢ s¢ Administrimit t&

Pushtetit Lokal dhe 7 dité pas publikimit n& web fagen e Komun&s sé Dragashit.

I dérgohet:

- MAPL-sé (zyra ligjore) — Prishtiné;

- Komisionit pér vierésim, té gjithé anétaréve;

- Drejtoratit pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim;
- Arkivit;
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